modū ergo null⁹ nascit. Ideo post resurrectionē generalē hoīes nō nubēt neq; nubent. Et audiētes turbe mirabā i doctrina ei⁹. s. q̄ ita prudēter respōderet. Tūc statim sequi euangeliū hodiernū. [Pharisei autē audiētes q̄ iesus silentiū imposuisset saduceis.] y. Licet enī pharisei prarij essent saduceis i opinione d̄ aīe immortalitate ⁊ de mortuoz resurrectione. n̄ ueniebāt cū eis in ch̄isti p̄secutione. Et ideo audiētes q̄ silentiū imposuisset eis conuenerūt in vnū. y. ad inuadendū ch̄istū ⁊ uenerūt ad ipm̄ i magna multitudine ad magis eū terrēdū. ⁊ interrogauit eū vn⁹ ex eis legis doctor. y. Ideo vn⁹ vt si p̄fusus esset sol⁹ uideretur p̄fundi. Si autē uinceret oēs uiderent p̄p̄m̄ uicisse. s̄m̄ qd̄ dicit Eryso. [tētans eū.] s. cape in s̄mone magister qd̄ est mandatū magnū i lege. Ande ch̄risto. Magister uocat eū nō uult esse discipul⁹. ait illi iesus Diliges d̄m̄ deū tuū ex toto corde tuo. s̄m̄. Ex toto corde ut oēs cogitationēs in deum reflectas [in tota anima] ut omnes affectiones i deum conuertas ⁊ i tota mente tua ut omnes quinq; sensus ch̄risto uacent. vn̄ de Heri. toto corde. i. sapienter. tota anima. i. dulciter. tota mente. i. fortiter. hoc est maximū ⁊ primū mandatū. s̄c̄z in dignitate. qz̄ charitas est maior ⁊ dignior omnibus uirtutibus. secundū autē simile est huic. Diliges proximū tuū sicut teipm̄. y. id est in eandē beatitudinem ad quā diligiste. in his duobus mandatis uniuersa lex pendet ⁊ prophete. y. quia omnia precepta ordinātur ad dilectionem dei ⁊ proximi. quia tria precepta prime tabule pertinent ad dilectionem dei. Et precepta secunde tabule pertinent ad dilectionem proximi. An̄d̄ Eryso. Nō potest hominem odire qui deum amat. Nec potest deum amare q̄ hominem odit. Magister in. ij. di. xviii

Qui deum diligit non potest eum contemnere quem deus p̄cepit diligere. et qui diligit proximum quid in eo diligit nisi deum igitur uera zc. congregatis autē phariseis. Gor. scilicet qui ad tentandū uenerant interrogauit eos iesus dicēs. Quid uobis uidetur de ch̄risto. id est de messia in lege promisso. cuius filius est. dicit ei. dauid. sicut dicit in ps. cxxj. De fructu uentris tui ponas super sedē tuā. ait illis. quomodo ergo dauid i spiritu. i. spiritu sancto inspiratus. uocat eum dominum dicens. in ps. cxx. dixit dominus domino meo. id est filio suo. [sede a dextris meis] id est in equalitate mea s̄m̄ q̄ deus. uel in portionibus bonis p̄re oibus creaturis. donec ponam inimicos tuos scabellum pedū tuoz. y. Istud cōplebitur in iudicio quando oia perfecte subicientur iesu ch̄risto. si autē dauid uocat eū dominū suū quomodo filius eius est. Gor. est enī ch̄rist⁹ filius dauid ⁊ etiā dominus dauid. Filius dauid fuit s̄m̄ carnē. et dominus dauid s̄m̄ deitatem. Et sic restat q̄ ch̄ristus est deus ⁊ homo. ⁊ nemo potuit ei respōdere uerbū. Nō i merito. cū seruo ch̄risti. s. sancto stephano disputantib⁹. iudeis ⁊ phariseis n̄ poterāt resistere nec p̄dicere spiritui q̄ i eo loq̄bat. Multomin⁹ ch̄risto q̄ ē fons sapiētie ⁊ gr̄e. nec ausus fuit quisq; ex illa die eū ampli⁹ interrogare. p̄pter timorē similis p̄futationis. Ande hiero. p̄futati sermonib⁹ ultra nō interrogāt. Ex his ostendit q̄ nō ex desiderio discendi sed ex malicia tentādi eū interrogabant. Circa presens euangeliū ubi dicit. Diliges primū tuū sicut teipm̄. dicit hugo de prato. Qz̄ ordo charitatis ē ut de⁹ sup̄ oia diligat. Secundo anima p̄pria. Tertio aīa primi ⁊ magis q̄z̄ uita p̄pria. Un̄ hic querit utz̄ mox p̄ salute primi sit de necessitate salutis. Rn̄ det hug. de pra. q̄ mox p̄ primo ē p̄fecte

charitatis q̄ nō requirit de necessitate salutis. s; solū est ī viris p̄fectis h̄ multi doctorēs tenēt. An̄ Ihu. Non tenemur ira p̄fectā habere charitatē sicut chustul̄ habuit nec psilia q̄ chust^o obseruauit tenemur obseruare. S; h̄ est mai^o r̄ p̄fecti^o q̄ vn^o alteri possit facere. s. mori pro ip̄o. An̄ Job. xv. Maiorē charitatē nemo h̄z q̄z vt aiām suā ponat q̄s p̄ amicos suis. An̄ aug^o. Perfecta ista charitas est vt parat^o sit q̄s mori p̄ fratrib^o suis.

Domica. xix. post octauas p̄tecostes. Eua. scdm̄ Mat. ix.

In illo tempore ascendēs iesus ī nauiculā trāsiret et venit ī ciuitatē suā. Et ecce offerebāt ei paraliticū iacentē ī lecto. Vidēs autē iesus fidē illorū dixit paralitico. Confide fili remittuntur tibi peccata tua. Et ecce quidaz de scribis dixerūt intra se. hic blasphemiat. et cū vidisset iesus cogitationēs eorum dixit eis. vt quid cogitatis mala ī cordib^o vestris. Quid est facili^o dicere. Dimittūtur tibi peccata tua. an̄ dicere surge et ambula. Et at̄ sciatis quoniam fili^o hoīs habet potestates ī terra dimittēdi peccata. Tūc ait paralitico Surge. tolle lectū tuū et vade ī domū tuā. et surrexit et abiit ī domū suā. Vidētes at̄ turbe timuerūt et glorificauerūt deū qui dedit pr̄tatem talē hoīb^o

Indostilla.

Ascendens ies^o ī nauiculā zc. Mat. ix. Luc. v. Hoc signū fecit dñs iesus an̄ no eiul. xxxi. xij. kl. septēbris. feria. v. luna xxiiij. indi. o. iiii. An̄ in iū illi^o euāgelij scribit sanct^o Mat. q̄ chusto veniente

in regionē gerasenoz occurrit ei hō habens multos spūs imundos. Qui sepius cū pedib^o r̄ catbenis vincit^o dirupit catbenas r̄ cōpedes cōminuit. r̄ nemo potuit eum domare. Et sp̄ nocte ac die ī monumētis r̄ montibus erat clamās r̄ p̄cēs se lapidib^o. Vidēs autē iesus a lōge cucurrit r̄ adorauit euz. Et interrogabat eū iesus. Quid tibi nomen est. Et dixit ei. legio michi nomē est. qz multi sumus. Erat ibi circa montē grex porcōuz magn^o pascēs ī agris r̄ dep̄cabant eū spūs dicētes. Si eiicis nos hinc mittenos ī porcōs. vt introcamus ī eos. Et concessit eis iesus statim. r̄ exētes spūs immūdi introierunt ī porcōs. Et magno impetu grex p̄cipitatus est ī mare ad duomilia porcōz. r̄ suffocati sūt ī mari. Pastores autē fugerūt r̄ nunciauerūt ī ciuitatem r̄ ī agros. Et egressi sunt videre quid esset facti. Et vident eum qui a demonio vexabatur sedentē vestuū r̄ sane mentis. r̄ rogabant iesum vt trāsiret a finibus eorum. r̄ ascendens iesus ī nauiculam. Iy. vt p̄ nauigium de terra gerasenoz rediret ī galileaz vnde illuc venerat. r̄ venit ī ciuitatē suaz. s. capbarnaum q̄ fuit metropolis galilee. Et dicitur ciuitas sua. qz frequenter ibi habitabat. Et ī principio p̄dicatōis sue multa miracula ibi fecit. sicut r̄ beiblē fuit sua qz ī ea nasci elegit. Et etiā nazareth sua. qz ī ea annūciatus est r̄ nutritus fuit. r̄ ecce offerebāt ei paraliticū. Hoc ul autem offerendi describitur Mat. ix. qz non potentes intrare ad chustu p̄sennaz p̄pter turbaz circūstantem. de teo domus submiserūt eū ī lecto. r̄ h̄ fuit magnū signū fidei ip̄oz p̄pter qd̄ sequit. Vidēs autē ies^o fidē illorū. Iy. s. paralitico et offerentius. Sit paralitico. Confide fili remittūtur tibi peccata tua. Iy. ad modum boni medici q̄ primo remouet causas morbi. r̄ tūc postmodū inēdit curā.